

Feimaņu Zvans

Feimaņu pagasta informatīvais izdevums, bezmaksas

2015.gada novembris Nr. 8 (53)



Konkursā pamatskolēniem "Mana Latvija" uzvar Feimaņu pamatskolas komanda

Jau tradicionāli 13. novembrī, laikā starp Lāčplēša dienu un Latvijas Republikas Neatkarības dienu, uz erudīcijas spēli "Mana Latvija" tika aicināti Rēzeknes novada un Viļānu novada pamatskolēni.



Feimaņu komandas pārstāvji

Foto: M.Ļaksa

Šogad konkursā piedalījās 17 komandas, kas savā starpā sacentās astoņās konkursa kārtās, tostarp, atbildēja uz jautājumiem par Rēzeknes un Viļānu novadu, par šovasar notikušajiem Skolēnu Dziesmu un Deju svētkiem, par Latvijas vēsturi, kultūru un sportu, atpazīna populāras dziesmas un to izpildītājus, kā arī noteica Raiņa un Aspazijas zināmāko darbu nosaukumus. Interesanti, ka uzdevumā "Atpazīsti cilvēkus" teju visi skolēni pazina Valsts prezidentu, Ministru prezidentu un Latvijas mūziķus, taču reti kurš attēlā prata saskatīt maestro Raimonu Paulu jaunībā.

Konkursa laikā tika pārbaudītas arī skolotāju zināšanas. Pedagogiem sagatavotie jautājumi būtu ciets rieksts ne vienam vien ilggadējam erudītam, piemēram, „Kurā gadā Rīga kļuva par Latvijas galvaspilsētu?” (pareizā atbilde – 1931.gadā), „Kā Latvija tiek dēvēta "Indriķa hronikā”

(Letitia) vai „Kā sauc pilsētu, kuru padomju gados sauca par Stučku?” (Aizkraukle). Šajā konkursā vislabāk veicās Andrejam Zaharam no Jaunstrūžānu pamatskolas un Janīnai Rupainei no Rikavas pamatskolas. Kā atzina konkursa organizators, interešu izglītības speciālists Guntars Skudra, vēl ne reizi nav bijis tā, ka rezultāti ir tik līdzīgi, ka kopvērtējumā ir trīs otrās vietas un divas trešās vietas – Sakstagala Jāņa Klīdzēja pamatskolas un Jaunstrūžānu pamatskolas komandas ieguva 3. vietu, savukārt Dricānu vidusskolas, Verēmu pamatskolas un Maltas vidusskolas I komanda saņēma 2. vietu.

Lai gan daudzu komandu rezultāti bija ļoti līdzīgi, 1. vietas ieguvēji – Feimaņu pamatskolas komanda – uzvaru izcīnīja ar piecu punktu pārsvaru. Feimaņu pamatskolu konkursā pārstāvēja: Emija Verčinska, Aija Lapkovska, Zoja Afanasjeva, Marika Vilcāne un Aleksandrs Lignarskis. Skolēnus spēlei sagatavoja vēstures skolotāja Marija Smirnova. Konkursa uzvarētāji pastāstīja, ka spēlei gatavojušies nopietni un ar lielu atbildību, taču tik augstus rezultātus nav cerējuši iegūt: „Domājām, ka būs kāda piektā vai sestā vieta, tāpēc liels pārsteigums un prieks par izcīnīto uzvaru!” Gatavojoties konkursam, skolēni izmantojuši vēstures grāmatas, žurnālus "Ilustrētā Junioriem" un "A12", kā arī lasījuši vietējo presi un interneta portālus, lai vairāk uzzinātu par aktuālajiem notikumiem Latvijā un Rēzeknes novadā.

Balvās konkursa dalībnieki saņēma Latvijas karodziņus, Rēzeknes novada pašvaldības suvenīrus, saldumus, kā arī grāmatas un galda spēles.

Madara Ļaksa

RNP sabiedrisko attiecību speciāliste

Pasniegti Rēzeknes novada pašvaldības Atzinības raksti

17. novembrī Gaigalavas KN notika Rēzeknes novada pašvaldības svinīgais pasākums par godu Valsts svētkiem. Sarīkojuma laikā ar novada augstāko apbalvojumu – Atzinības rakstu un balvu – Latvijas Bankas izdoto kolekcijas monētu „Rainis un Aspazija” – apbalvoja 41 personu septiņās nominācijās, tai skaitā, nominācijā „Sociālais darbs” tika sumināta **Māra Taranda**. Māra savus pienākumus pilda ar lielu atdevi, palīdzot ikvienam klientam izkļūt no krīzes situācijas. Ir iejūtīga un atsaucīga, spēj profesionāli ieraudzīt, novērtēt, iedziļināties un risināt sociālās problēmas. Allaž atsauca uz sociāli mazaizsargāto iedzīvotāju lūgumiem –



Atzinības raksta ieguvējas Foto: M.Ļaksa

ja nepieciešams, steidzas palīgā arī brīvdienās un svētku reizēs.

Nominācijā „Izglītība” - sveica Latviešu valodas un literatūras skolotāju **Ingrīdu Mežajevu**, kura vada teātra sporta pulciņu, aktīvi līdzdarbojas skolas ārpusklases pasākumu sagatavošanā un vadīšanā, godprātīgi veic sabiedriskos pienākumus, ir ļoti prasīga, bet vienmēr pozitīva. Viņas skolēni regulāri gūst godalgotās vietas Rēzeknes un Viļānu novadu apvienības latviešu valodas un literatūras olimpiādēs, skatuves ru-

nas konkursos „Zvirbulis” un „Vuolyudzāni”, domrakstu konkursos, teātra sporta skatēs un dramatiskā pulciņa skatēs.



“Mīša mana tēvu zeme...”

“Sveiciens ikvienam, kurš par savām mājām uzskata mūsu mazo Latviju!

*Te nu mēs asam brōleiši, mōsas,
nokuši kūpā sēteņā vīnā
jo nava mums cytas dzimtines, sātas,
cytas volūdas olūtā naatsadzert.*

Jo tikai šī zeme, ko min mūsu kājas, mūsu vēsture, mūsu valoda ir vērtības, kas mūs vieno Latvijā. Ar nesaraujamiem pavedieniem mēs esam ieauisti Mūsu Latvijas vēstures rakstā. Latvija – tie esam mēs.

Latvijas pati dārgākā rota ir tie ļaudis, kuri aruši tās lejās un pakalnos, līdz pēdējam elpas vilcienam ar ieročiem rokās cīnījušies purvos un mežos, ar sauju dzimtās zemes kabatā pret savu gribu izvesti un neatgriezušies. Latvijas rota ir ganu stabuļu skaņas pāri baltajām birzīm un lauku ļaužu dziesmas līdz pat debesīm – pāri visam, arī laikam.

Latvijas lepnums ir šodienas ļaudis, kuri zina savas ģimenes un līdz ar to savas tautas vēsturi, kuri apzinīgi un godprātīgi dara savu darbu.

Lai kur mēs katrs būtu, turēsim Latviju ieslēgtu sirdī visu mūžu un ar prieku, pateicību un lepnumu par savu zemi vēlēsim augstu laimi Latvijai 97. dzimšanas dienā!

Lai mūsu darbi, mūsu labā griba palīdz stiprināt Latvijas valsti!” tā 18.novembra pasākumā sirsnīgi uzrunāja un sveica visus pagasta iedzīvotājus pārvaldes vadītāja Anita Verčinska.

Ar pateicības rakstiem un dāvanu kartēm tika apbalvoti 10 pagasta iedzīvotāji.



Par godprātīgu un pašaieliedzīgu darbu savā saimniecībā tika apbalvots **Juris Kudurs**. 21 gadu nostrādājis Feimaņu pamatskolā par bioloģijas un darbmācības skolotāju, nu jau 7 gadus nodrošina no sava tēva mantotās bišu dravas uzturēšanu un kopšanu, kas viņam sniedz gandarījumu. Biškopja darbs izrādījies par iespēju pastāvēt, apliecināt sevi un attīstīties.

Jurim raksturīga uzņēmība, jo pierasts paļauties tikai pašam uz sevi, aprūpējot 60 bišu saimes, kas ir smags darbs.

Juris ir atsaucīgs, labestīgs, dzīvespriecīgs, komunikabls, zinošs cilvēks, kas prot kontaktēties ar jebkura vecuma cilvēkiem. Viņam ir raksturīga erudīcija, daudzpusīgas intereses. Ne katrs zina, ka Juris ir Feimaņu pamatskolas himnas un “Veltījums Feimaņiem” vārdu autors, ka viņa aizraušanās ir vēsture, ka viņš kā 1991.gada janvāra Barikāžu dalībnieks īpašo kārtības sargu vienībā devis savu ieguldījumu Latvijas valsts nosargāšanā.

Viņš ir satiecīgs ģimenes mīļš tētis divām meitām un diviem mazbērniem.

Nikolajs Čerņavka ir cilvēks, kurš visu panāk ar savu pašaieliedzīgu darbu, kurš savos ikdienas darbos ir saistīts gan ar zemi, gan guļbūvēm, gan malkas sagatavi, ir čakls un neatlaidīgs. Nikolajs saviem spēkiem ir uzcēlis māju. Ļoti gaudmīgi un smuki ir iekopis apkārtni. Perspektīvā domājot par Vainovas ciema iedzīvotājiem, iegādājās veikala ēku, kas tika izremontēta un piedāvā pircējiem plaša asortimenta preces. Priecē, ka Nikolajs ir sācis apmeklēt pagasta organizētos pasākumus. Ziemā kopā ar dēlu aizrautīgi slidoja, spēlēja hokeju. Dambretes turnīrā ieguva 1.vietu, kopā ar ģimeni aktīvi piedalījās Tēva dienas svinēšanā. Ir komunikabls un atsaucīgs.



Nikolajs Čerņavka tiek apbalvots ar Pateicības rakstu par godprātīgu un pašaieliedzīgu darbu savā saimniecībā un aktīvu iesaistīšanos pagasta sabiedriskajā dzīvē.



Koku pazīst no viņa augļiem, cilvēku no viņa darbiem. Tādus vārdus velta SIA „Kaferi Ko” kolektīvs savai darbiniecei – pārdevējai **Antoņinai Gorinai**. Antoņina veikalā strādā no 1996. gada 1. janvāra - tātad 18 gadi (pilngadība!). Darbā Antoņina sevi parādījusi kā laipnu, godīgu, izpalīdzīgu, strādīgu, sirsnīgu, ļoti atbildīgu un idejām bagātu darbinieku. Lai vairāk mūsu Latvijā būtu tādu cilvēku, uz kuriem varam paļauties!

Antoņina Gorina tiek apbalvota ar Pateicības rakstu par pašaieliedzīgu darbu, atsaucību un neatlaidību, pildot savus darba pienākumus.



Mēdz teikt, ka īsti liels ir tikai tas cilvēks, kurš spēj pacelties līdz vismazākajam. **Ināra Razgūļajeva** ar iejūtību, sirds siltumu, sapratni un uzmanību izturas pret līdzcilvēkiem. Palīdzot mājas darbos sirmgalvēm, vienlaicīgi viņas uzklausa, prot uzmundrināt.

Ināra Razgūļajeva tiek apbalvota ar Pateicības rakstu par pašaieliedzīgu darbu un personisko ieguldījumu, palīdzot līdzcilvēkiem.



Feimaņu pamatskolā no 2008.gada par remontstrādnieku strādā **Jānis Podnieks**. Pēc profesijas Jānis ir celtniecības darbu speciālists. Savus tiešos darba pienākumus pilda ar lielu atbildības sajūtu, kvalitatīvi, jo drošas skolas vides uzturēšana kārtībā ir Jāņa rūpju lokā.

Jāņa Podnieka darbs ir redzams ikdienā izglītības iestādes teritorijā un telpās - pļaujot zāli, skrūvējot, pielabojot, krāsojot, remontējot. Jānis darbu veic rūpīgi, kārtīgi, spēj profesionāli ieraudzīt, novērtēt, iedziļināties un risināt ar remontdarbiem saistītās problēmas. Attiecībās ar pedagogiem un skolas personālu ir draudzīgs, laipns, atsaucīgs. Prot strādāt komandā un palīdzēt visiem.

Jānis Podnieks tiek apbalvots ar Pateicības rakstu par ieguldījumu drošas vides uzturēšanā izglītības iestādē.

Jurijs Karziņins - strādā SIA "Pūdņiki" par lopkopi, kopš sabiedrības dibināšanas.



Kopj un audzē dzīvniekus, seko to normālai attīstībai, nodrošina labsajūtu, izēdina minerālbarību, kā arī veic līdzīga satura darbus. Jurijs ir cilvēks, uz kuru var paļauties. Pēc rakstura - izpalīdzīgs.

Lielu ieguldījumu veic arī savā piemājas saimniecībā, kur nomā trīs zemes gabalus ar kopējo platību 9.4 ha.

bu 9.4 ha.

Jurijs Karziņins tiek apbalvots ar Pateicības rakstu par ilggadīgu un godprātīgu darba devumu SIA „Pūdņiki”.

Cītīgākie kultūras nama pasākumu apmeklētāji ir ievērojuši, ka uz skatuves mums ir parādījies lielais, nolaižamais ekrāns, videoprojektors, āra trenāžieri. Jaunieši ir tikuši pie jauna inventāra, ir noorganizēti pasākumi un nometnes. Tas viss pateicoties biedrības „Bučas” valdes locekles **Vitas Amelko** uzņēmībai. Piecu gadu laikā ir ieviesti 2 lielie Lauku atbalsta dienesta projekti un 12 Rēzeknes novada Izglītības pārvaldes projekti, pavisam kopā ir piesaistīti 15046



Euro. Uzrakstīt projektu, dabūt finansējumu, ieviest, bet pats galvenais atskaitīties, to visu uz saviem pleciem, uz brīvprātības pamatiem, iznes Vita viena pati! Vitas darba kolēģi raksturo viņu kā mierīgu, sirsnīgu, atsaucīgu, smaidīgu un strādīgu cilvēku. Jāpiezīmē, ka

viņa savu palīdzību neatsaka arī biedrībām „Lādiņš” un „Seniori”.

Vita Amelko tiek apbalvota ar Pateicības rakstu par pašizliedzīgu darbu un veiksmīgu projektu apgūvi.

Antons Lapkovskis visu savu apzinīgo dzīvi ir saistījis ar zakristiana pienākumu veikšanu Feimaņu Sv.J.Kristītāja Romas katoļu draudzes dievnāmā, daudz laika un spēka veltījis, lai tiktu realizēti Feimaņu katoļu baznīcas atjaunošanas darbi, saglabāta un uzturēta kārtībā 255 gadus vecā Jāņa Kristītāja koka baznīca un tās apkārtnē. Antons turpina iepriekšējo paaudžu mantojuma saglabāšanu Latgalē, pildot ikdienas darbus baznīcā, kas ir laikietilpīgi, bet ļoti nozīmīgi katra feimanieša dzīvē.



Dažādu priesteru vadībā uzticīgi kalpojies draudzes labā, radījis gaismu mūsu dvēselēs. Antons radis jēgu savai dzīvei, ievērojot Dieva likumus un baznīcas mācības. Antons nemītīgi rūpējies par to, lai mūsu sirdīs un mājās ienāktu Ziemassvētki un Lieldienas, lai regulāri notiktu aizlūgumi dievnāmā, lai notiktu neaizmirstamas kāzu svinības, bērnu iesvētības un kristības Feimaņu baznīcā, aizgājušo izvadīšana no Feimaņu draudzes baznīcas.

Ar savu pašizliedzību, atbildību, izpildīgumu, ilggadēju, nesavtīgu darbu citu cilvēku labā ir pierādījis, ka ir sabiedrības atzinības cienīgs.

Antons Lapkovskis tiek apbalvots ar Pateicības rakstu par ieguldījumu garīgās dzīves tradīciju saglabāšanā un sakarā ar dzīves 55 gadu jubileju.

Pēteris Oborenko ir piemājas saimniecības "Upmaliņas" saimnieks, kurš apsaimnieko 19.5 ha zemes. Darbā neatlaidīgs, uzcītīgs, mīl dabu, kopj un audzē puķes, nodarbojas ar biškopību, aprūpē 15 bišu stropus. Uztur kārtībā īpašumā esošo mežu. Ilgus gadus strādāja SIA "Pūdņiki" kolektīvā.

Tā aizrit laiks, pilns spraiga darba, rūpju, līdzjūtības pret ģimeni un līdzcilvēkiem.

Pēteris Oborenko tiek apbalvots ar Pateicības rakstu par godprātīgu un pašizliedzīgu darbu savā saimniecībā.

Par pašizliedzīgu darbu, atsaucību un neatlaidību, pildot savus darba pienākumus, tiek apbalvota arī ZS "Dzeņi" veikala pārdevēja **Ināra Mihailova**, kura strādā veikalā kopš 2009.gada jūnija mēneša.

Veikala apmeklētāji Ināru raksturo kā vienmēr smaidīgu, patiesu, atsaucīgu, atbildīgu, komunikablu pārdevēju. Vienmēr prot taktiski paskaidrot un piedāvāt interesējošo preci veikalā.



PAZIŅOJUMS FEIMAŅU PAGASTA IEDZĪVOTĀJIEM!

Šī gada 26.novembrī plkst. 14:00 Feimaņu kultūras namā notiks pagasta iedzīvotāju sapulce. Sapulces darba kārtībā tiks iekļauti jautājumi par SIA „ALAAS” atkritumu šķirošanas punktu un citiem interesējošiem jautājumiem.

Aicinām sapulcē piedalīties ikvienu iedzīvotāju!

Ja sapulces apmeklētājiem vajadzīgs transports (lūgums ziņot pa tel. 20223650 vai 64644888), tas tiks nodrošināts.

„Smīkļu vōceleite” Feimaņos



14. novembrī Feimaņu KN notika teātra draugu samits „Smīkļu vōceleite”, kurā piedalījās amatierteātri no Rēzeknes un Riebiņu novadiem – Maltas KN „Noktirne” – “Laulības līgums” A. Rožkova, Audriņu KN „Potešņiki” – „Blondīne uz ceļa”, Galēnu KN „Punculiši” – „Paģiru rīts” A. Banka, Ratnieku KN „Sit sauja” – „Reklāmas triki no dzīves”, Feimaņu KN „Savējie” – „Katram sava politika” pēc P. Apšņika. Šāds pasākums Feimaņos notika pirmo reizi.

Smieklī, kā zināms, ir vislabākās zāles, kurām nav blakusparādību. Skatītāji varēja pasmaidīt

un pasmieties par dzīves atspoguļojumu izrādēs, par dažādiem pārpratumiem un kuriozām situācijām cilvēku dzīvē.

„Viss ir pa īstam – bēdas un prieks, jautrība un skumjas, debsis, elle un zeme. Putekļi, sviedri un grimis – tas viss ir teātris.” To visu pārdzīvo un izbauda gan aktieri, gan skatītāji, iestudējot un parādot savas lugas. Ceram, ka Feimaņu pagasta kultūras dzīvē ieviesīsies jauna tradīcija – ik gadu rīkot šādus teātra draugu saietus „Smīkļu vōceleite.”

Uz tikšanos nākošajā „Smīkļu vōceleitī”!

Ināra Reinika
dramatiskās kopas „Savējie” vadītāja

Feimaņos meklēja talantus

Izpētot ģeniālu zinātnieku biogrāfijas, atklājas, ka viņi nav bijuši ģeniāli jau kopš dzimšanas. Viņu ģenialitāti ir veicinājuši dažādi neapzināti notikumi šo cilvēku bērnībā. Tie var kļūt par ikviena cilvēka talantīgas domāšanas atslēgu.

Katrs no mums ir talantīgs, tikai ir jāspēj laicīgi ieraudzīt un attīstīt, kas padodas Tev vislabāk... Tāpēc 24.oktobrī Feimaņos pirmo reizi notika koncertkonkurss “Hallo, mēs meklējam talantus!”, kura mērķis bija atklāt jaunus talantus, uzdrošināt nebaidīties nostāties auditorijas priekšā un iespējams tālāk attīstīties šajā jomā un gūt panākumus. Vakara gaitā uzstājās 14 drosmīgie un tos

vērtēja žūrija: Rēzeknes novada jaunatnes lietu speciālists Jānis Šaudiņš, Pušas kultūras nama vadītāja Mārīte Krasnoboja, Maltas vidusskolas skolotāja Maruta Krasnoboja un Feimaņu pamatskolas skolotāja Iveta Alika. Talanti izpaudās dzejā, mūzikā, dziesmā, dejā, parodijā un rokdarbos. Katrs no dalībniekiem saņēma diplomus, balvas un karstus aplausus no skatītājiem. Mums katram ir kāds talants, kas mūs padara īpašu. Tie, kas to vēl neapzinās, tie sēdēja skatītāju rindās, bet ceram, ka nākamgad mūsu talantu rindas kuplināsies.. Neturiet sveci zem pūra!

Ilga Smāne
koncerta organizatore



Jaunizveidotā bērnu grupa “Karameles”

Foto: V.Ameļko



Konkursa dalībnieki ar žūrijas locekļiem

Foto: V.Ameļko